píela, (jiuo inde oxiit , vel exicrit noslnim decimum. El de

noslro iisclio de Orriols, de labóralo, et de {censo , el de prae-

senlalias, el de acaplirde pane , el vino, vel oninia expíela,

qui inde exiit , vel exieril nostrum decinuini. El de noslro

fischo de Joncarias, de labóralo, el de censo, de pane, el

vino, el de pra;sentalias , el de acaplir , el de oninia expíela

qui inde nobis exit vel exicrit ipsum decimum. Et de noslro

alode quod liabcmus in parrocbia Sancti Slephani de Olote,

de labóralo, el de censo, de pane et vino, el de praísenlalias,

et de acaplir, et de omni expíela qui inde exit, vel exieril

nobis ipsum noslrum decimum. Et de alode nostro de Molio-

ne, de labóralo, et de censo, de pane, et vino, et de praísen-

talias,etdc acaplir el de omnia expíela quíe inde exit, vel

exieril nobis nostrum decimum. Et de Landars simililer. Et

de comitalu supra scriplode omnes plácitos noslros de nostra

parte ipsum decimum. Etde noslros pascuarios, el de prte-

dicto comil.^tu de nostra parte ipsun) decimum, et de ipso

mércalo de Bisulduno de nostra parte ipsum decimum. Et in

supra dictimi comilalum ubicumque habuerimus aliquid pra;-

sentalum nostrum decimum. Donamus nos hoc decimum su-

pra nominatum ad.jam dicto loco propter remedium anima-

rum nostranim, et aniíiire gcnitoris mei Domini Bcrnardi

boníe memorire, ul ante tribunal Domini noslri Jesu Cliristi

possinuis invenire remedium. Amen. Episcopus (a) veio vel

clcrici ibidem Deo servientes pra;sentibus scilicet atque futu-

ris ila olilineant hoc decimum supra scriptum sicut caíteris

alodibus et muniíicentiis, et in Dei nomine habeant firniissi-

mam potestalem? Sane quod si nos donatores aut uUus homo
utriusque sexus qui contra hanc donationeni, seu mercedcm
largitionis causa lemptaverit,moverit, aul isla omniaad supra-

diclamdomumSancli Genesii abslrahere voluerit,vel abstra-

xcrií,peccatis noslris anima ilüus sit obligalum, qua) prohacre

cupimus esse purgatum, el cum Juda Schariolh, qui Domi-
num Iradidil, senlial se damnalum, et insuper componat in

vinculo hícc omiíia in duplo ad príedictum locum, el in antea

M Episcopíiliis hiiitis iiiiliri lerle IHarca Hispánica ilislinxit

Col. /Jifi- Ei!"i lamen nd Iiiinc tuque r.iiniim loai? peidurassi" prcteui

eiiart.1 düciimenlo esl;qiiin ti .id 104S ul infia cod. anno paleíit.
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istn donaíio firma permaneal. Facía dotiaüo quinto nonas

maiianno trig-ossimo primo regni Rodberli Rrgis.=-í-WiIlel-

miis Gomos gralia Dci.=:-{-Adaiaisa qui hanc donalioncm fe-

ciiiius.=tSe!iorrodLis saccrdos.—-fOliva l£r¡!a.= -í-Willi'hnus

levila, qui isla caria donatione, vel iargitione rogalus scri-

psit et subscripsit die annoque príEfixo.

XXV.

Confirmatio dotalionis monasterii S. Pelri Bisuldunensis fa-

cía a Mirone Episcopo Gerundensi. an. DCCCCLXXVIIL
(Vid.pás-. S2).

Exaiitogr. in arch. S. Petri Bisuldunen.

i2)i famulorum merilis del3Íte compellimur c'ompensare lucra

mercedis, qiianto jas^ copiosius pro rcmcdüs animaruní di-

vinis cülliljLis terrona dcljemus impenderé et impensa per

scripturas legalilcr confectas decentissimc adfirmare. Qiia-

propler eg-oMiro nutu Doi Sanctse Gcrundensis ecclesioe per

humiüsFpiscopus una cumconibencia meorum catervecleri-

corum laicorumve fideüum cle!?i quendam ecelosiolam a do-

minatu omnium ecclesiarum libera quam venerandus habet

propriam Bpatissimus Apostolorum Princeps Petrus edem no-

mine sub cuií'is sanclilieala nitel, sila videlicel juxta opidum

qucm oüm Bis'-ildunem voluil vocitare vetustas. Sed cuius nie-

rilum scinius percurrere mundum, huius ubique jure surg:ore

templa docel, et quomadmoduní ab ipso Domino Jhosu Chri-

sío didicimus quccunque vinclis super Ierra slrincxerit critii-

g-atum super coelos fortiler, et quod roselvit in tenis arbitrio

erit solulum supra co3lis radios: in fine inundi judex erit aevi.

Ob tanli igitur Patroni amorem pro remedüs animarum meo-
rum parcnium merrque, et super omn[a pro remedio animae

Domni Soniefredi Comitis ac fratris mei qui mihi copiosa bona

dum vixil conlulit, qucm Dcus Omnipoíens ad illut perducat

regnum quod primus homo pcrdidit g-uslnndo proibiio pomo,

possit et ad lignum vitai perducere guslum ut valeat íelernos

semper carpere í'ruclus ex quibus eternum ducat sine mcnsi-

bus aiinum, et sine solo diem , lucom sino nocte perennem in

patria, paradisse, lúa quam rile bca'us dilexií hic Comes, vita

dum luit in isía. Pro remedio igilur animoe prcdicli Comitis et
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pro salute tam animarumqiiam corporum meorum fidclium in

ac tcrra deg'enlium qui in illo coeiiobio aliquo pra?stilorint be-

nefilium, sen pro slatu celsitudinis sive salute üonini Oliba-

ni Comitis suseque coniugis, siiorumqiie íilioriini quorum vi-

tas ümiiipolcns Deus mullís piololare dignelur lomporibus ut

vivant Deo l'elices loncro laíliciteraivo, el posl huius vilae ex-

cursuní cclcslc mereanlur pcii'ruere regnum, ¡n qiio detincant

magnarum gaudia rerum
,
gaudia qure nullus vivens decer-

nil ocellus, nec aliquis vigili polerit comprendere corde, quod
Deus in torris voluit promillere Sanclis, ct rcsidcns celos vo-

luit concederé juslis. (Jb pra'lala igilúr ralione in pralibata

ccclesia conalus sum fieri coenobium quem per scripluram do-

nalionis tradidi ccclesia Beatissimis Aposíolorum Principis

Pelri ad proprium , ut sub eius delcnsione atque munimine
consistal in perpetuum ct quinos solidos per sing-ulos aunes

Abbas qui pra^eril prcíalo coenobio, eidem ecclesiíxí Sancti Pe-

lri Roma; pcrsolvat incensum. Adveclus estigitur in eodem
coenobio Deo disponenle corpus venerandi niarliris nomine

Primi, proci'ius intercessionibus omnipotcns Deus mullis iti

eodem loco dignatus est íieri virtulibus, et landatur glorifi-

calurque Omnipotcns Deus ab omni populo qui lalem illis

conlulore dignalus est Patrono, üporlet cnim tantorum San-
clorum patrocinia qusererc , et de rebus transitoriis eoruui d¡-

lare Basilicis, ut annuente Deo per eorum inlercessiones ab

ómnibus liberemur adversis, ct in eternam boalKudinem eo-
rum mereamar adipisci coasorcüs. Proinde igilur ego preli-

batus Episcopus dono in subsidium monachorum cgenorum-
que a prel'alum cenobium alodcs meos quos fratres mei post

eorurri obitum mihi relinquerc jure hereditario, ct illi eos

aquisiere de ncfaudissimis transgressoribus qui scandala vel

conlurbationes nel'arias in quantum potuere in conlrarietale

eorum in prediclo comitatu Bisuldunense conati sunt agcre.

Et ob lianc causam res eorum legaliter in fisco transiere quem-
admodum insertum est in Icgibus mundanis dehis qui con-
tra Principem velg-entem aul patriam rcfugiuntet insolenler

exislunt. Sunt autem hi alodes in comitatu Bisuldunense ia

villa quro dicunt Maliano vel in terminio de Laurenciano at-

que in Valle alta vel ad ipsa Lagurnagra, et in monte quse vo-
citant Malareto. Terminalur vero htec omnia superius scripta

a parle orientis in rio quaj dicilur Agemalo, et a parte vero

meridiana infrontal in ipsa via quíe est ad ipsa Devesa, et
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pergit ad castro Bisuldiino ; et a parle occidenlale infrontal

in ipsa Pelramala ; el a parte vero circi infronlat in Monte-

calvo , vel in monte quj¿ dicitur Malareto. Infra predictas

afronlaliones dono ego prelibalns Episcopus ad prefalum ecB-

nobium casas casalibus, curtes curtalibus, orlos ortalibus, vi-

ncas vinealibus, Ierras cultas vel incullas arboribus pomiferis

vel inpomiferis, omnia et in ómnibus quicquid dici vel nomi-

nan potcst, quantum alodem Soniofredus sacer vel transgre-

sor iiiíra predictas ailronlationes habuil vel retinuit pro qua—
licunque voce. Et ipsa casa quod adquisivil de Trasegoncia

cum ipso orto el cum ipsos arbores qui ibidem sunl simililer

dono ad prefalum coenobium. Et ipsum alodem quod adqui-

sivi de Eldovara similiter, et ipsos plantarios quffi dicunl Clei-

rano ad ipsos medianos qui luerunt de Sonioíredo sacer quod

ille donavil a Soniefredo Comité, el ille dimisit a INlirone

Episcopo. El alTronlal de oriente in via qui discurril a Juvi-

niano, el de mcridie in lerminio Tuspino, el de occiduo in

alode de Emerico vel eres suos, et de circi in ipso torrente

vel in lerminio Campaniano. El dono ad prefalum ca?nobium

alodes quos abeo in prediclo comitaluinlocumque dicunl Por-

rarias. In jam dicto loco dono ad prefalum coenobium eccle-

siam in honore Sancli Andrea; sitam cum decimis el primi-

tiis el oblationes fidelium el cum ómnibus que habere videtur

sicut condam Sesemundus iilam retinuit. Et dono ego prseli-

balus Episcopus ad prefalum coenobium in jam dicto loco ca-

sas casalibus, curies curtalibus, ortos orlalibus, Ierras cultas

vel incultas, vincas vinealibus arboribus pomiferis vel inpo-

miferis, niolendinis el molendinaribus, siivis el aquis necnon

et pascuis, omnia et in ómnibus quantum ibidem habeo vel

condam Sesemundus ibidem habuit vel retinuit pro quali-

cumque voce et advenil mihi lisec omnia per scripturam em-
ptionis. Kt dono adprefatum ccenobium ipsum pascuarium qui

de prefalo alode exigilur ab omni inleg-rietale. Terminalur
vero prediclus alodus a parle orienlis in Avellana curba vel

in Longania, el de meridie in rivulo Lizerca, el de parte occi-

denlis infrontal in Porrerolas vel in alode Sancli Johannis,

De parte vero circi infrontal in lerminio de Bolosso, elpergil

usque ad ip><o buxo. El in ipso bago dono ad prefatimi cceno-

bium manso uno, qui affronlal d:^ omnibusque partibus in

alode de Teudemundo vel heredibus suis. Et in ipso monte
de Tregarano in locum que dicuaí Ponlirono dono ad prefa-
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tum coenóbium pascnam qui mihi advenit per siicccssionctn

palris ot l'ratribus nieis, qui lerminalur apar'c orieiilis in ij)so

jung'oiito vol in ipsa Broza coniilale , et de mcridic in i^iso

torrcnl(? qui discurrit in flunicn Tezeri,ot de occiduo iniro .íat

¡n serraní quidividit comitatum Bisuldunensomet Cerdanion-

sem, et de circi iulVontat in torrente qui discurrit in fuunino

Tezero, vei in leriuinio de Tregurano. Et in Gissano dono ad
prei'atum ccenobium manso uno quod niihi dedit Eniiterius ol

ipso manso quodibidemfccitArg-obaduspresbilcrcum eurlibus

et oríibus el lerriset vineisel cumipsisolivariis et celeris arho-

ribuspomilerisvelinpomiieris, sicutinmeascripluracmptionis

resonal. Et in Juviniano dono ad prei'atum cffinobiuní iníinsos

daos in locum que vocant Slupino qui mihi advenit de liomi-

ne nomine Adalberto vel fratribus suis qui scandalum velcoa

turbationeni in ac térra moveré non dubitarunt curn terris <?t

vineis et olivariis et cum ómnibus que modo haborc vel reti-

ñere videntur, et cum ipsos dúos campos qui íuerant de Ade-
rico presbítero. Et infrontat hec omnia de oriente in ipsa Bua-
da vel in flnmine Fluviano , et de meridie in tcrminio de

Juviniano, et de occiduo in ipsa serra de Ursiniano, de parte

vero circi in tcrminio de Campaniano. El in iam dicta viíía

Juviniano dono ad prcfatum ccenobium manso uno quod eaii-

de Morg-ato presbítero cum quartas VI de térra, el semodiaía

una de vinca, sicut in ipsa scriptura emptionis resonat. Va

ipsum alodem que dicunt Orlónos dono adprefatnm cccnobiuui

ub omnl inlegrielate. Oui aflrontat de parte orieniis in ¡¡isa.

strala vel in terminio de Róselo, et de meridie in ipso tor-

rente vel in tenninio de Sabadello, et de occiduo in ipsa sen-o

que dicunt Vulture mortuo, de parte vero circii in Icrminio de

Juviniano. Et dono ad prefatum cenobium in villa Maliana

iu:cta ecclesiam Sancti Vinccncii casa cum curte ot orto et

olivarlas qui ibidem esse videnlur. Et in villare que dieunt

Fredeberlo dono-ad prefatum cenobium alodem qui fuit de
iiomine nomine Adalberto, que alium nomcn vocant Bono ho-
inine,et de uxori sue Sesenanda; quod milii dodcnmí iu

compositione pro plácito quod ante me habuerunt. El bunt

casas casalibus , curtes curtalibus, ortos oríalibus, vincas;

vineaübus, ¡)ratis et pascuis, necnon et olivariis, coloris ar-

boribus pomileris vel impomiíeris, Ierras cultas vel incultas,

omnia et in ómnibus quantum prediclus Bonus homo el uxor
ciús infra férminio dd prodiclo villare Fredeberlo habuerc vd '

TO?.ÍO XV. i 7
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retinuere. Et dono ad prefatum cenobium in terminio de Luc-
duno Ierras et vincas qiiod Acfredus Archilevita inihi dedlt

cuní fines et termines et illorum afirontationibus. Et adfirmo

per hanc scripturam alodem que dictint Argemun 'o
,
quod

irater meus Soniofredus ad prefaluTi coenobium dedit. Qui

aDVontat de parte orienlis in medio álveo Fluviani, et de me-

ridie in torrente quidiscurrit in flumine Fluviano, et de occi-

duo in terminio de Fornellos in locum que dicunt Villare malo,

de parte veré circi infrontat in alode de predicto coenobio, vel

in'ipsas archas. Et dono ad prcdiclum coenobium alodemmeum
quod t'raler meus Soniofredus mihi relinquid : et est ipsc alo-

dus in villa Redi, et alrontat de parte orientis in Rio sicco, et

de meridie in rio qui diseurril ad Cistella, et de occiduo in ipsc

eolio que dicunt Palomarias, et de circi ad ipsa arcba, vcl in

rocha Pennarigii. Infra predictas afírontationes dono ad pre-

fatum cenobium casas casalibus , curtes curlalibus , ortos

ortalibus, vincas vinealibus, térras cultas vel incultas arbo-

ribus pomiferis vel impomiferis, omnia et in ómnibus quic-

quid dici vel nominari polesi, quantum alodem Amelius et

Wisilo uxor eius infra prediclas afírontationes abuerunt vel

retinuerunl pro qualicumque voce. Et dono ad prescriplam

coenobium infra terminio de villa Asenarii vel de Cocollellos

mansos lili cum omno alodemmeum quod ipsi homincs re-

linent qui ibidcm habitant, aul ee^o ibidem habere debeo pro

qualicumque voce cum ipsa condamina dominica, et ipso

maso quod Sesemundus müú coinposuit per ipso homicidio,

linde consiliarius fuit de ipso homine nomine Adroario ; et

affronlat hec onmia de parte ori mis in Palatio, vel in ipsa

Archa, et de meridie in rio que dicunt Manivulo, et de occi-

duo in terminio Cistella, et de circi infrontat in puio Male,

vel in Rio sicco; et alios dúos mansos in villa Avundanli

cum omne alodem meum quod ibidem abco que ad ipsos ma-

sos perlinent, cum linibus et términos earum : et ipsos cam-

pos que donavit Wisilo condam a Sesemund« condam cum
eorum affrontalionibus et cum exiis et regressiis earum. Et

dono cg^o supra scriplus Episcopus a prefatum coenobium alo-

dem meum quod habeo in prcdicta eomitaUi in aiacentias de

mHkirias, in locum que vocant ViiJare Briulfo, et in ¡ocum

qHft dicunt Turno, et in locum que nominanl Villare novo, el

in locum que nuncupant Venlaiiolo. In predicto loco Turno

¿ouo ad prefatum coíaobium ecclesiu mea propria cum deci-
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mis ef primiciis et oblaciones fidoliiim, et cum ómnibus que
habere vidcUir ab omni intogrietalo. Termiiialiir vero predi-

ctus alodus a parle orientis iii villare que dictint Astar. vel in

riviilo que dicant Sesario sive in Sabadello, vel reliam in

Ortones, el pervenil usque in Cavalliano, et de meridie in-

fronlal in alode de Pelro qui fuil condam , vel in alode de

Tassionc ipso nnilnollo usque in Brugariolas, el de

occiduo in alode Sancli Sfephani el pervenil usque in Cava-
lliano, de parle vero circi infronlal in iam dicto Cavalliano. In-

fra [irediclas alTrontationcs dono ei::o prelibalus Episcnpus a

prescriplum coenobium casas casalibus, curtes curlalibus,

ortos orlalibus, vincas vinealilnis, Ierras cultas vel incultas

arboribus pomiferis vel impomií'eris, pralis el pascuis, silvis

g-arricis et aquis, molendinis et niolondinaribus. oninia ct in

ómnibus quantum infra prediclas aflrontationes aboo vel lia-

bere debeo pro qualicumqiie vocc, sicuf in ipsa scriptura re-

sonal, que condam Emo íemina niihi focit. El dono ad prefa-

lum coenobium alodem meiim que dicunt Taras, ot ipsum

qucm abeo in Róselo, vel in Villa mala, et in Paialiolo , ct in

Marifonlc, sicut fuerunl ipsi alodes de Soniofrcdo sacerdote

Iransgressore, et de Guarino el filüs suis. 'J'erminalur verc»

predictus alodus a parte orieniis in ipso fisco que dicunlJun-

carias vel in terniinio de Petriniano, sive in lerminio de Por-

tello, et de meridie infronlal in Doschcronos ve I in Rixaco.
sive in Sirianio, vel in ipsa isola, el de occiduo iiilVoiilal in

Sabadello, vel in Orlónos, sive in termiiiio de Juviniano; de
parle vero circi infronlal in ¡erminio de Lug-arzano, sive in

terminio de Maliano. Infra prodielas affronlalioncs dono cgo
prelibalus Episcopus ad prefalum cenobium casas casaübus,
curtes curlalibus^ orlos orlalibus , vincas vinoalibiis. Ierras

i:ultí\s vel incultas arboribus pomiferis vel impomileris, pra-
lis ct pascuis, silvis garricis et aquis, molendinis, molendinr.-

ribus cumeorum dccursibus, oninia et in ómnibus, quantum
fllodem infra prediclas a.'frolationes abeo vel abere debeo
pro qualicumque voce, ct quantum alodem Soniefrcdus sa-
cer el Guarinus el filii sui infra prediclas aíTrontalionc»

abuerunt vel relinuerunt pro qualicumque voce, exceptus
ipsas ecclesias, id est, Sánela Maria ct Sánelo Marlino qua?
snnl Sánele Maric Sedis Gerunde cum decimas el primi-
cias et oblaciones fidelimn, que ad ipsls ecclesiis perli-

nent. El dono eg'o prelibalus Episcopus ad prefalum coeno-
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bium alodes meos qui fueriint de Vivano íransgressore ; el

sunt ipsi alodes ¡ii locura que vocant Aquilare vel in suos

termines, et in Ornazones ct in suos termines, et in Planizes,

vel in suos termines. In prediclis loéis dono adprefatnm coe-

nobium casas casalibus, ele. omnia el in ómnibus, quantum
alodem prcdictus Vives transgresor in prediclis locis abuit vel

retinuit pro quaÜcumque voce. Et dono ego preliljalus Epi-

scopus a prefatum co?nobium alodem meum quod abeo in valle

Manivulo, qui íuil de Sesemundo Blanco: similiíer in Cisíolla,

et in eius termines, vel in Palazo , etin eius termines , vel in

villa Bodelego et in eius termines. In prediclis locis dono a

prefatum cenobium casas casalibus^ ele. omnia et m ómnibus,

quantum alodem in prediclis loéis prescriptus Sesemundus

abuit vel relinuil pro qualicumque voce: exceptus ipso puio

que vocant Bodelego, ubi iam diclus Sesemundus habitavit,

et exceptus ipsas III. casas que iuxta ipso |puiO sunt , et ex-

'ceplus ipsos verdegarios qui sunl iuxla ipso Puio, et exceplus

ipsos molendinos qui iuxla ipso puio sunl. El dono ad prefa-

tum ca?nobium ipso maso quod abeo in Cistella ubi Blanderi-

cus habitat, cum ómnibus rebus que ad ipso maso pcrtinere

videnlur. El dono ad prefatum ccenobium ipsum alodem qui

fuit de Servo Dei et de uxore sua, qui esl in Fornellos, sicut

illi eum retinuere; et ipsas vincas qui sunl in Valle alta cum
ilioruui affronlaliones. Et dono ad prefatum crenobium in valle

Monte aculo maso uno quod Leliis dedil a Wiffredo Comité,

elego abeopersuccesionem iam dicli Comitis. El donoiniam
dicto loco ipsas casas cum curlibus et ortis, el vincas et ví-

nealibus, etc. omnia et in ómnibus, quantum ibidem habeo vel

hereditarc debeo pro qualicumque voce , vel quantum con-

dam Letus ibidem abuit vel relinuil pro qualicumque voce,

sicut in ipsa scriptura resonal, que iam diclus Letus fecit

a VViffredo Comité. Ipsum vero alodem que vocant Faras,

et que vocant Palazolo , et que vocant_Villa mala, el que

vocant Róselo , et Marifonte , el que dicunt Turno et Vi-

llare novo cum ipsa ecclesia Sancti Andree qui est ipso

Turno, el ipso viílare que dicunt Achilare et Ornazones

et Planezcs, el ipso alode qui fuit de Sesemundo Blanco,

qijii esl in Manivulo el in Cistella, et in Palalio dono islos

alodes ad prefatum cenobium sub isla videlicet ratione,

utdum ego vivo teneam ct possideam; post obiíum meum
Tcmaneant a prefalo ccenobio sine nulla ocasione, Hkc omnia
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superius scripta Irado vcl c-pcIo ad prcfalum coenobiiini, ut tam

prescns Abba et monachi quain succcssores ibidem Deo sub

regula ahiii Palris Boacdicü mil¡taiilil)i!s jure perpoluo ha-
beant retineanlque sinc alicuius iniíioratione vel contradiccio-

ne, sicut superius inserlum cst. Quia sicut sancli cannonos a-

iunt, devolioctenim uniuscuiusrpie sicut gratanler volum con-

tulit Deo ¡la defmivit quod plenitudo volorum conservarelur

in loco, in quo velut si conlala tenelur manet graUaoíferentis,

ita si frustratur imminel pernilies defraudaníis. Nam Doniinus

nosler Jhcsus Chrislus in Evangelio sic ferlur dixissc suis

discipulis: Si dúo ex vobis conscnserint super terram, de omni
re qucecumque petieritis, fiel vobis a Paire meo. Et incirco ego

preübalus Episcopus una cuín meorum catorve clericorum

petinius clenienciam Omnipoíentis Dei ut constructores bene-

facloresque prefati cenobii per intercessionem supra dicto—

runí Sanctorum hic et in elernanibeatitudinem remunerantur:

detque eis benedictiones atque promisiones quaj prcecepta

sua observanlibus promisit dicens : uS'i in preceptis ineis

wambulaventis et mandata mea custodierifis et feccriüs ea,

3)dabo vobis pluvias tcmporibus suis et térra gignet fruclum

5)suum et pomis arbores replebunlur. Aprehendet messium
«tritura vindcmiam el vindemia occupabit senientem, el co—
»medetis vetuslissima veterum el velera nobis supervenicn-

wribus proicietis. Et comedetis panem vestrum in saturitate

»et absquc pavore babitabilis in Ierra vestra. Dabo pacem in

wfinibus vestris: dorniietis etnon eril qui exterreat. Auíeram
wmalas bestias el gladius non Iransibil términos veslros. Per—

Msequemini inimicos vestros et corruent coram vobis. Persa—

Mquenlur quinqué de vobis cenlum alienos el centum de vo—
))bis decem milita: cadent inimici vestri in conspectu vestro

wgladio. Respiciam vos et crescere faciam ; mulliplicabimini

Met íirmabo paclum meum vobiscum. Ambulabo inler vos et

ero vesler Deus , vosque eritis populus meus.» Has benedi-

ctiones atque promissiones petimus clementiam omnipotentis

Dei ut tribual conslructoribus beiieíactoribusque prefali cce—

nobii ut hic pie valeanl vivere, el sic transeant per bona tem-
poralia ut adipisci mereantur eterna. Nam sicut bonitas et

conlalio elemosinarum in sanclis Dei basilicis veniam tribuit

conferenlibus, ita damnum rile preparat fraudaloribus. Dea
igitur dalur quicquid a fidelibus in sanclis Dei basilicis pia

devocione offertur. Ergo el justitiam rescindit, quisquís aliena
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vola coiTumpit. Ciim igiliir Deus justitia sit, qua insania ag-i-

tur ut de manu Doi qiiis aiiferat et in usus suos ea que Dci

sunt usurpare presumal? Quicumque igitur de rebus a nobis

preíalo ccfinobio amodo conlalis vcl deincebs conlaturis sive

a nobis seu ab aliquo lideli aliquid exinde subtraxoiit aut frau-

daverit, nisi se correxerit et Deo satisfecerit, male dislracta

juxta leges mundanas componere cogalur , et si Creatorem

suum non honoraverit et in contumacia persteterit, et male
distracía cum confusione restituat et a liminibus sanctse Dei

ecclesiae quaní offenderit ut sacrilegusarceatur, etinsuper jux-

ta sanetorum canonum sontenlias sacrilegii ulcione ferialur, et

cum Jüda tradiíore qui ea qute Domino miíebantur asporta-

bat, ílamniis atrocibus perenniter cruciandus tradatur. Datan
et Abiron jadicium seallat et ad instar eorum in infernum vi-

vus descendat. Ponatque illum omnipotens Deus ut rolam et

sicul stipulam ante íaciem venti. Sieut ignis comburil silvam

el sieut flamma comburit montes, ila persequalur illum in teiti-

pestate sua et in ira sua exturbel eum. Erubescal et conlur-

betur in seculum seculi el confundatur et peveat: fianlque dies

eius pauci et res eius accipiat alter. Et fianl filii eius orfani el

uxor eius vidua. Non sit illi adjutor, neo sil qui miserealur pu-
])'ú\is eius. Fiat contra Dominum semper etdispereal de térra

memoria eius, pro eo quod non honoraverit ecclesiam Dei. Et
cognoscat quia nomen tibi Dominus etlu es super omnia Deus
benediclus in sécula seculorum Amen. Exaralaesl igiturlia?e

scriplura donalionis die VI. nonarum julii, era I.XVí. anno
Dominicre Trabeationis DCCCC.LXXVíII. iudiccione VI. anno
bisdeno IIJI quod Franchorum Fiex Leulharius regnandi

sumpsil exordium. Miro gratia Dei Comes alque Episcopus
ss. qui hanc donalionem vel Iradiccionem feciel idoneis tesli-

bus firmare rogav¡.=-j-Vv^andalgarius Vices-Comes.=^Teu-
demundus.= fTeu]ebertus.=:fSlefanus.= tBera.= t01¡ba.

=tBernardus.= fJoannes. = fHacfredns Archilevita ss. =
Oliba gratia Dei Comes.= Antenor presbiter ss.r=M¡ro sa-
cer ss.=Aimericus levita ss.=:Deia levita ss.= Sigfnuní
OnoL=Sigfnum Radegarius.=Sigtnum Miro Vices-Comes.
=Sigtnum Odone.=Sigfnum Ermemirus.=Sigtnum Senle-
beles.— Desiderius levita qui hanc scrípluram donalionis scri-

psi et ss. sub die annoque prefixo.
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xxvr.

Sova confirmatio dotaíionis monastcrii S. Petri Bmildun.
[acta a Mirone Episcopo Gerundensi an. DCCCCLXXIX..
( Vid. pág. 92.

)

Ex autent. in arch. S. Pclri Bisuldunen.

Si>i faniulorum meritis debite conpellimur compensare lucra

mercedi?, quantojam copiosius pro remediis animarum divi-

nis cultibus terrena debemus impenderé , et imjjensa per

scripturas leg-aliter confectas decentissime adfirmare. Qua-
propter eg'o ]\I¡ro nufu Dei Sanetaj Gerundensis Ecclesite per-

humilis Episcopus una cum conibencia meorum katerve cle-

ricorum laicorumve fideüum eleg^i quendam eclesiolam a

dominatu omnium eclesiarum libera quam venerandas ha-
bet propriam Beatissimus AposlolorumPrincebsPelrus edem,

nomine sub cuius sanctificata nitet, siía videlicet jiixla opi-

dum quem olim Bisuldunem voluit vocifare vetustas. Sed
cuius meritum scimus percurrere mandum huius ubique jure

surgere templa decet , et quemadmodum ab ipso Domino
Jhesu Chrislo didicimus qufecumque vincli super terram
strincxerit, erit ligatum super coílos fortiter , et quod resol-

vit in terris arbitrio, erit solutum supra coelis radios: in fine

mundi Judex erit sevi. Ob tanti igitur Patroni amorem pro
remediis animarum meorum parenlum meseque et supeí

omnia pro remedio animíe Domni Soniefredi Comilis hac
fratris mei, qui'mihi copiosa bona dum vixit contulit, quem
Deus Omnipotens ad illud perducat regnum quod primus
homo perdidit gustando proibito pomo, possit et ad lig-num

vitse perd'.icere gusíum ut valeat eternos semper karpere
fructus , ex quibus «ternum ducat sine mensibus annum, et

sine solé diem , lueein sine nocte perhennem in patria, para-

dise, tua quam rite bealus dilexit bic Cornos vita dumfuil in

ista. Pro remedio igilur anima? príedicti Comitis, et pro sa-

lute tam animorum quam corporum meorum fideüum in hae
térra degentium qui in illo cajnobio aliquo prestiterint be-
neficium, seu pro statu celsitudinis sive saluteDomni Olibani

Comitis suceque coniugis suorumque fiüorum quorum vitas
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Omnipo'ens Deus mullis proíelare digiietur temporibus, ut

vivant Deo felices long'o felicitar íbvo , et post huius vitoe

excursum coelosle mereanlur perfruere regnum in quo de-
tineant iiiagnarum gaudla rerum: gaudia quse nuUus vivens

decernit ocelius nee aliquis vigili polerit comprendere corde

quod Deus in terris voluit promittere Sanctis el residoiis ocelos

voluit concederé iuslis. Ob príefata igitur ratione in prtelibata

íecelesia cenatas sum fieri ccsnobiiun quem per scripluram

donaüonis tradidi ecclesia Bealissimi Apostolorum Principis

Peiri ad proprium ut sub eius defensione atque munimine
consistat in perpetum , et quinos solidos per singulos annos

Abbas qui prceerit prcefato cíenobio eidem, ecclesiíe Sancti

Petri Romíe persolvat in censum. Advectus esl igilur in eo-

dem coenobio Deo disponente corpus venerandi Martiris no-

mine Primi, pro cuins inlcrcessionibus Omnipotens Deus
mnUis in eodem loco dignatus est fieri virtutibus et laudatur,

gloriucaturque Omnipotens Deus ab omni populo qui talem

jüis conliílere dignatus csí Patrono. Oportct enim tantorum

Sanclorum patrocinia quarere , et de rebus transitoriis eorum
dtlare basilicis , ut annuente Deo per eorum intercessiones

ab ómnibus liberemur advcrsis , et in íeterna beatiludinem

€orum mereamur adipisci consorciis. Proinde igitur ego prte-

llbatus Episcopus dono in subsidium monacborum egenorum-
que ad pr^plialum cosnobiolum aliquid ex alodibus meis et

cupio ut maneant in ibideni jure perhcnniter mancipali, quem-
admodum rssonat iu scriptura quam dudum eidem oo?no-

biolo contuli, ut tam pr^esens Abba et monachi quam sug-
cessores ibidem Deo sub regula a!mi Patris Benedicli militan-

tibus jure perpetuo haboant, retineanlque sine alicuias nii-

noratione vel contradiccione. Ouia sicut sancti kannones
aiunl devocio etenim liniuscuiusque sicut graíanter votum
contulit Deo ita definivit quod pleniludo votorum conserva-
retur in loco, in quo velut si conlata lenetur mahet gratia

ofíerentis , ila si frustratur imrninet pernicies defraudantis.

Nam Dominus noster Jhesus Christus in Evangelio sic fertur

dixisse sais discipulis: Si dúo ex vohis consenserint super
tsrram, de omni re qucecumque -pelieritis , fict vohis a Paire
meo. Et idcirco ego Benedictus Papa una cum ceíu Episcopo-
ram, presbitorumve, scu cum omni katerva clerieorum in

Romana Sede degenlium sub norma Beatissimi Petri Deo mi-
lilanübus concísdimus ibi de iilis regnis beneíieium quicquid
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hic fuerit relictum. Poetimusque clemenciam Omnipotentis

Dei ut constructores ct benefactores prsefati coenobii pro in-

terccssione supradicíorum Sancloruní hic el in elernam bea-

tiludinom renuinercntur, detque eis benediccioncs atque pro-

missiones quai pr^eccpta sua observantibus proniisit dicens:

üSi in pfíoceplis meis ambulaveritis et mándala mea custo-

Mdieritis et fcccrilis ea , dabo vobis pluvias temporibus suis

))ct térra gignet fructum suum ct |X)mis arbores replebuntur.

«Aprehendet mossium tritura vindeniiam et vindemiaoecus-

»pabit sementem , et comedelis vetustissima veterum, et ve-
ntera novis supervenicnübus proicietis, ct comcdetis paneni
«vestrum in saturitate , ct absque pavore habitabilis in térra

j)vestra. Dabo pacem in finibus vestris, dormictis et non erit

j)qui exterreat. Auferam malas bestias et g-ladius non Irans-

«ibit términos vestros. Persequimini inimicos vestros et cor-

»ruent coram vobis. Persequentur quinqué de vobis cenlum
walienos, et cenlum ex vobis decem miiia. Cadent inimici

«veslri in conspectu vestro gladio, respiciam vos et crescere

wfaciam 5 n^ultiplicabimini et firmabo pactum meum vobis-

j)cum. Ambulabo inter vos, et ero vesler JDeus, vosque critis

«populas meus.n Has benedictiones atque promisiones poe-
linuis clemenciam Omnipotentis Dei ut tribual conslrucloribus,

benefactoribusque praífati ccenubii^ ul hic pie valeanl vive-

re, et sic transeant per bona temporaiia ut adipisci me-
reanlur eterna. Nam sicut bonitas et conlacio eleemcsinarum

in sanctis Dei basilicis veniam tribuit conl'erentibus, ita da-
mnum rile prseparal fraudatoribus. Deo igilur datur quicquid

á íidelibus in sanctis Dei basilicis pia devotione oífertur.

Ergo justitiam rescindil quisquis aliena vota corrumpit. Cum
igilur Deus justicia sil, qua insania agilur ut de manu Dei
auferat, et in usus suos ea qua3 Dei sunt usurpare prsesumal?

Quicumque igilur de rebus a nobis prajphalo coenobio modo
conlatis vel deincebs conlaturis sive a nobis seu ab alico fi-

deli aliquid exinde sublraxerit aut íraudaveril, nisi se cor-

rexeril et Deo salisfecerit, male dislracla justa leges munda-
nas eomponere cogalur, et si Creatorem suum non honora-
verit et in contumacia pcrstiteril, el male distracfa cum
eonfusione restitual, el a liminibus Sánela? Dei Ecclesiíe

quam offenderit ut sacrilegus arccatur, el insuper juxta

sanclorum channonum sentenlias sacrilegii ultione fcrialur,

et cum Juda Iradilorc qui ea qu« Domino miílebantur a-
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sporlabat flammis atrocibus perhenniler cruciandus tradatur

Datan et Abironjudicium senliat et ad instar eoruní m infer-

nus V'ivus descendat
,
ponatque illuní Ümnipotens Deus ul

rotam et sieut siipulam ante íaciem venli. Sicut ignis comlju

,it silvam , et sicut flamnia combuiit monles, ita persequa-

fur illum in tempestate sua et in ira siia exturbel eum. Eru-

bescat et conturbetur in secuium seciili el conlündatur et

pereat. Fianlque dies eius pauei , et res eius aceipiat altar,

et fiant filii eius orphani et uxor eius vidua. Non sil lili

adjutor , nec sit qui misereatur pupullis eius. Fiat contra

Dominum semper et dispereal de térra memoria eius, pro eo

quod non honoraveril Eclesiam Dei , et cognoscat quia no-

men tibí Dominus et tu es super omnia Deus benedicíus in